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交通银行宁波分行位于奉化区南山路81号交通银行奉化支行大楼
部分自有闲置房产，现拟对外公开招租。为确保招租工作公开、公平、
公正，现将有关事项公告如下：

一、出租房屋位置：奉化区南山路81号交通银行奉化支行大楼第5
层、第7层、第11层，每层建筑面积约500平方米。

二、租赁房产应用于正当经营。不得从事餐饮、娱乐等影响我行营
业办公或对周边环境产生噪音、污染的经营项目。所经营项目应经过
有关部门的审批，具有相关经营资质。

三、出租期限：出租时间为两年以上，承租期间不得转租。
四、出租对象：1.个人身份的为具有民事行为能力的自然人或个体

经营者；2.单位身份的为工商注册登记的法人或其他组织。
五、公告及报名截止时间：本公告自刊登之日起十五日内。
六、报名地点及方式：奉化区南山路81号交通银行奉化支行四楼办

公室现场洽谈报名。
七、联系人：周老师（13805833224）、王老师（13858376197）

交通银行宁波分行
2024年5月31日

房屋招租公告

本报讯（记者 康诗文 王
林威 通讯员 张新）每年的 6
月14日是世界献血者日，为传递
社会温暖，鼓励更多人参与到无
偿献血活动中来，5月26日，区中
心血库联合区红星之家志愿协会
服务队、区红十字生命之光志愿
服务队、绿城物业，在岳林街道金
钟社区时代望府小区组织开展夏
季无偿献血活动。

在献血者人群中，有常年坚持
无偿献血的“献血模范”，也有初次
参加的“新鲜力量”，他们的脸上流
露着对拯救生命的热忱。绿城物业
项目经理孙先生表示，无偿献血活
动的成功开展，既是物业行业良好
的文化传承，也体现了物业员工的
奉献精神。

“区中心血库一直致力于提供
安全、可靠的血液资源，通过组织各

种形式的献血活动，积极倡导无偿
献血，传递社会正能量。”区中心血
库相关负责人表示，我们将继续加
大宣传力度，提高公众的献血意识，
营造良好的无偿献血宣传氛围。

又讯（记者 糜倩雯 毛豪
力 通讯员 李金璇）5月 28日上
午，奉化华侨豪生大酒店组织职工
开展无偿献血活动，共有43名职工
报名参加，其中28名职工符合条件

成功献血，献血总量达7500毫升。
区中心血库工作人员为献血职

工详细科普了无偿献血方面的健康
知识，让大家对无偿献血行为有了
更加深入的认识。准备工作就绪
后，职工依次进入献血车内，接受血
液初筛检查，待化验结果合格后，挽
起袖子献出热血。另外，活动中还
有 16名职工主动登记入库成为造
血干细胞捐献志愿者。

“感谢您，献血者”

夏季无偿献血活动开展

本报讯（记者 郑连乔 通
讯员 马新新）“你好，我银行卡
里收到一笔2448元的钱，这是什
么钱呢？”日前，一职工电话咨询
区社保中心工作人员，询问卡内
一笔收款的来源。

工作人员耐心解释道：“2023
年您申请的工伤待遇按照 2022

年度省社平工资结算，今年 5月省
社平调整后按照 2023年度省社平
工资重新结算，这笔钱是待遇‘补
差’部分。”截至目前，我区已顺利

“无感办理”完成个人工伤保险待遇
补差 1100余人，合计金额 260余万
元。

根据政策规定，每年浙江省社

会职工的平均工资调整后，区社保
中心会主动向工伤职工个人发放因

“社平差”产生的工伤保险待遇补
差。目前，全区仍有1600余名由用
人单位垫付工伤保险待遇的人员尚
未向区社保中心申请工伤保险待遇
补差，由于这类人员的工伤保险待
遇发放到用人单位的银行账户，需

原用人单位向参保地工伤保险经办
机构申报，参保地工伤保险经办机
构审核后予以发放。

区社保中心温馨提醒：符合申
报条件的用人单位，这笔工伤保险
待遇补差费用请勿遗漏，尽快到位
于大成东路277号的政务服务大厅
一楼D区6号窗口申请办理。

工伤保险待遇“补差”到账
区社保中心：用人单位尽快申领

本报讯（记者 王璐 通讯
员 罗亚男）近日，省生态环境厅
公布了生物多样性系列评选结
果，“奉化云上大堰生物多样性体
验地”成功入选2024年第一批省
级生物多样性体验地，这是我区
首家省级生物多样性体验地。

大堰镇为全山区镇，境内群山
环抱，溪流萦绕，水库山塘错落多
样，生态环境良好，野生动植物资源
丰富。根据 2022年生物多样性本
底调查摸排统计，大堰共有维管植
物 162科 611属 1051种，包括金钱
松、榉树、浙江楠、南方红豆杉等保

护及特有植物，分布有陆生和水生
野生脊椎动物 76科 161属 214种，
包括豹猫、中华鬣羚等国家重点保
护动物。

2019年起，大堰镇以打造“生
态环境教育示范镇”为目标，不断完
善生态环境教育基础设施、场所，多

元化丰富教育实践活动和课程。作
为“全国首个生态环境教育特色镇”
的核心项目，奉化云上大堰生物多
样性体验地目前已打造成融合生态
研学、博物会展、自然体验等为一体
的乡村生态环境功能空间。

我区首家省级生物多样性体验地出炉

本报讯（记者 郑乃婷 毛豪
力）“‘状元瓜’，有个美好的寓意，祝
考生能考个好成绩！”5月 29日下
午，西坞街道东陈村党支部书记陆
如忠给奉化中学的高三学生送来了
甜甜的惊喜——1000余公斤西瓜。

当天中午，两辆货车把从瓜田
里新鲜采摘来的西瓜送到了奉化中
学生活校区的仓库里。村民和教师
两人一组，齐力搬运西瓜，学生看到
西瓜后，一个个喜笑颜开。

搬运完西瓜后，学生和教师一
起试吃甜美多汁的西瓜，一口咬下
去，汁水四溢。看着学生吃得香甜，
陆如忠欢喜地说：“这 1000多公斤

‘状元瓜’，代表了我们对学生的祝
福，希望他们都能取得好成绩。”

高三学生胡淙煜说：“非常感谢
村民送来的‘状元瓜’，没想到学校
会用这种方式为我们加油，这将是
难忘的回忆，也祝愿我们大家都能
考出理想的成绩。”

1000余公斤西瓜送考生
祝他们成绩顶呱呱

本报讯（记者 赵雪雁 通讯
员 施虹吉）“雕版印刷术凝聚着中
国造纸术、制墨术、雕刻术、摹拓术
等优秀汉族传统工艺，为后来的活
字印刷开了技术上的先河……”5
月29日下午，区图书馆在向阳学校
开展庆“六一”雕版印刷技艺赏学活
动，在教师带领下，学生感受雕版印
刷的魅力，体验雕版印刷的神奇。

课堂上，学生观看雕版印刷的
简介视频，了解雕版印刷的起源和
发展。随后，教师示范雕版印刷的

流程步骤。学生跃跃欲试，经过磨
墨、刷墨、拓印、起纸等一道道工序，
完成一套雕版印刷工艺流程，体会
古人刻书、传书之不易，用一纸一墨
见证印刷之美。看到自己的作品印
刷成功，学生欣喜不已，相互展示着
自己的成果。

据了解，2020年起，区图书馆
每年都会在向阳学校开展庆“六一”
活动，以各式文化活动让学生感受
传统文化的魅力。此外，区图书馆
还向学校捐赠了体育用品和书籍。

雕版印刷技艺赏学活动走进向阳学校

采价日期：2024年5月30日 奉化区发展和改革局发布
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东北大米

苏北大米

糯米

金龙鱼第二代调和油5L

金龙鱼第二代调和油2.5L

鲁花花生油

金龙鱼葵花原香调和油

荷兰乳牛多维营养奶粉

金领冠
幼儿配方奶粉12-36月

蒙牛纯牛奶

伊利纯牛奶

光明纯牛奶

猪肉

牛肉

鸡蛋

瓶装液化气

规格

散装

散装

散装

桶装

桶装

桶装

桶装

900克罐装

900克罐装

盒装

盒装

盒装

后腿肉

条肉

无骨腿肉

新鲜完整

14±0.2公斤

单位

元/500克
元/500克
元/500克
元/5升
元/2.5升
元/5升
元/5升
元/罐
元/罐

元/250毫升

元/250毫升

元/250毫升

元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/瓶

三江超市

2.64
2.35
3.19
79.80
-

155.00
75.50
-
-

2.25
2.39
2.89
12.90
15.90
35.90
5.29

135.00

加贝超市

1.99
-

2.99
69.50
-

169.80
-
-
-
-
-
-

10.90
14.90
55.90
5.49

奉化煤气公司

大润发超市

2.28
2.19
2.65
69.80
21.95
157.70
79.90
-

155.00
3.30
3.20
2.30
10.90
22.90
47.90
4.99

分类

蔬
菜

水
果

鱼

商品

土豆

青圆椒

包心菜

芹菜

冬瓜

茄子

菠菜

圆白萝卜

青菜

西红柿

青瓜

大白菜

香蕉

红富士

桔子

哈密瓜

鲫鱼

带鱼

鲳鱼

规格

本地新鲜

本地新鲜

本地新鲜

本地新鲜

本地新鲜

本地新鲜

本地新鲜

本地新鲜

本地新鲜

本地新鲜

本地新鲜

本地新鲜

国产散装正品

国产散装正品

国产散装正品

国产散装正品

活400克左右

冰鲜200克左右

冰鲜200克左右

单位

元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克

三江超市

2.49
4.69
1.69
4.69
1.98
5.99
6.99
-

2.15
4.19
2.49
1.99
4.99
4.99
-
-

18.80
29.90
19.90

加贝超市

1.58
-

0.98
3.58
1.99
5.98
6.98
1.98
1.58
2.98
1.58
1.29
3.98
5.98
-

4.99
-
-
-

大润发超市

2.49
5.99
1.90
3.99
1.28
6.99
6.99
0.99
2.98
3.58
1.69
1.98
5.98
8.80
5.48
3.99
15.90
18.86
22.88煤气

关 注 民 生 服 务 群 众
奉 化 城 区 民 生 商 品 价 格 监 测 信 息

注：三江超市为南山路店，加贝超市为中山路店；以上价格均为采价时的价格，不作为其他时间购买依据。

记者 王璐 单晓峰
通讯员 张雨薇

近日，气温逐步升高，水草和
水生物进入快速生长期，若清理
不及时会污染河水，影响水质。
区水利部门及时响应、快速行动，
利用无人机、无人清漂船、无人割
草船等智能设备，吹响水域保护
治理的集结号，以技术力量为河
道养护赋新能。

无人机当上“巡河员”

破解视觉盲区难题

5月 24日，奉化县江，一阵
“嗡嗡”声响起，一架无人机腾空
而起，在河流上空盘旋，将周围水
域情况实时画面同步传送到巡查
人员手中的监控仪屏幕上。全

景、中景、特写……一张张图片、一
段段视频，真实、全面地记录了河流
的全部面貌，水面漂浮物、排污口等
一览无余。

奉化河道纵横，水网密集，巡逻
工作繁重。以往开展水环境整治工
作，多采用工作人员徒步或者乘小
船的巡逻模式。但单一的人工巡查
存在不少盲区、死角，如对于部分杂
草丛生或者遮挡物较多的地方，难
以进入并获取水质信息。对于一些
面积大、流域广且纵横交错的河道
水网，人力巡查更是困难重重，还容
易发生危险，难以形成有效的监管
覆盖和数据采集。

为此，区水利局以业务需求为
导向，针对城区重要河道、人工巡视
盲区等区域重点规划，设定无人机
航线辅助巡检，自动拍摄河道水草、
岸边垃圾、水面污染、违规捕鱼等情
况，留存实时影像资料，便于水政监
察执法取证及河道养护保洁及时清
理。“无人机半小时就能巡查 10公
里左右河道，解决了人工巡查过程

中盲区多、排查不全面等问题，有效
提升了巡河效率。”区水利局农村水
利与河湖管理服务处工作人员黄涛
介绍。

无人船变身“清道夫”

河道保洁省工提效

眼下正是水草及水生植物生长
旺季，水草覆盖河面，不仅严重影响
河道美观，而且长时间浸泡的老叶
腐烂发臭，影响水质。为了增加保
洁清理频次，实现全天候不间断的
河道保洁作业，区水利局在重要河
道引入了智能无人清漂船。

在东江西坞小学段附近，记者
见到了这个河道保洁神器：只见智
能无人清漂船上方装有摄像头，从
船头伸出两条近 3米的网状臂膀，
将水面上漂浮的落叶、柳絮、浮萍等
漂浮物“揽入怀中”。“该船行驶速度
能达到每小时 6公里，满电情况下
可以航行 8个小时；巡回清捞作业
可保障约10公里水域环境，满载情
况下可以打捞运输近 80公斤的垃

圾漂浮物。”东江河道巡查保洁员毛
光校说。据介绍，设置清洁任务后，
无人清漂船会每日定时启动清洁程
序，按规划路线驶入对应水域清洁；
当垃圾舱收满时会自动返航，待人
工清理完垃圾舱后，继续执行清洁
任务；所有任务完成后，清漂船会自
主返回充电基岸充电，次日继续执
行定时清洁任务。

我区水系庞杂，需长期保持高
频动态保洁作业，之前多采用人工
保洁清理方式，“水面清洁工作量很
大，天气越来越热，水面清洁工人很
容易中暑，存在落水甚至溺亡风
险。”黄涛说，“如今，有了智能化设
备的加持，河道保洁更加省工提
效。”

着力科技赋能，强化养护措
施。巡河工作从“人巡”到如今“人
巡+智巡”，河道垃圾打捞工作从

“人捞”到“机捞”，管河、治河、护河
力度不断加强，有力推动了全区河
道水生态环境持续向好。

无人机当上“巡河员”，无人船变身“清道夫”

我区开启智慧护河新模式
多彩活动庆“六一”

本报讯（记者 康诗文 通讯
员 何可人 徐寅琛）“我宣布，开
庭！”日前，伴随着“审判长”清脆的法
槌声，一场“沉浸式”的“模拟法庭”青
少年普法教育活动在区检察院拉开
帷幕，让龙津实验学校的学生们在与
法治教育的“零距离”接触中度过一
个丰富多彩的儿童节。

此次模拟法庭案件分别选取了
“校园欺凌”和“虚开增值税专用发

票”的真实案例为庭审素材。参加
活动的学生化身为审判长、检察官、
被告人、辩护人等角色，熟悉了各自
的角色职责和案件细节，并在角色
扮演中展现了出色的表达能力和逻
辑思维能力。

模拟结束后，区检察院和区税
务局的工作人员还向学生普及基本
的法律知识和税务常识，加深了他
们对相关知识的理解。

“沉浸式”青少年普法教育活动开展

本报讯（记者 方振 单晓
峰 通讯员 胡宇昕）昨天上午，区
法院法庭干警来到向阳学校，为学
生上了一堂生动的法治教育课程。

普法课堂上，法院干警结合电
信诈骗、校园安全、青少年违法犯罪
等问题，用通俗易懂的语言向学生
讲解《刑法》《未成年人保护法》等法
律知识，勉励他们学法、守法，敢于

用法律维护自身权益。现场互动环
节，学生畅所欲言，现场氛围热烈。

随后，向阳学校、成龙学校、育
才学校、求真学校 4所民办学校特
设共享法庭正式揭牌。“希望通过共
享法庭平台，让学生知法、懂法、学
法、用法，学会用法律保护自己，实
质性解决一些法律纠纷。”区法院民
一庭负责人竺晴照表示。

民办学校特设共享法庭揭牌

本报讯（记者 柳家欢 通讯
员 洪盈焕）昨天下午，来自锦屏中
心小学的 46名小学生走进市人大
常委会会议厅，沉浸式体验全过程
人民民主，以“小代表”身份询问关
于未成年人保护的困惑，提前过一
个别样的儿童节。

活动伊始，“小代表”踊跃上前
为与会嘉宾戴上鲜艳的红领巾，听
取未成年人保护工作开展情况、了
解会议厅的各项隐藏功能，并参与
模拟表决，认真行使民主权利，投出
神圣的一票。在模拟宪法宣誓过程
中，“小代表”右手握拳庄严宣誓，牢
记立下的“铮铮誓言”，在心里种下
了一颗法治的种子。

“请问教育局的叔叔，我们接受

教育的权利，你们是如何保障的？
“请问妇联的阿姨，对于离异家庭孩
子的健康成长，你们是如何关心关
爱的？”“请问警察叔叔，对于网上一
些少儿不宜的广告链接，你们有什
么有效的治理手段？又有哪些办法
来保护我们远离不良信息的侵
害？”……小小的脑袋，大大的疑
惑。市检察院、市卫生健康委、市妇
联、区教育局、区公安分局、团区委
等部门有关负责人专注倾听“小代
表”提出的问题，以通俗易懂的语言
和生动的事例，从预防欺凌、关注心
理健康、法律法规解读、守护网络正
能量等方面作了详尽的现场解答，
积极回应了“小代表”的心声。

46名“小代表”走进人大


